
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dante Alighieri” 
  (Scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado) 

Via Biagio Mercadante, 3 – 84073 SAPRI (SA) 
SAIC880008 C.F. 84003240656 Tel/fax 0973/391147 

saic880008@istruzione.it - saic880008@pec.istruzione.it 
 http://www.icdantealighierisapri.edu.it 

                                                                                 Sapri  27  ottobre 2023 

Decreto n. 333 
          Alle famiglie degli alunni 

       Ai docenti  
       Al personale ATA  

       Al D.S.G.A.  
      All’ Albo  

                       Al sito web
   
   

   
 
Oggetto: Decreto di nomina dei rappresentanti dei genitori eletti negli organi collegiali di durata     
               Annuale  a.s.  2023/2024. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTA    l’O.M prot. 0029795 del 11 Settembre 2023; 
VISTA    l’O.M. 215/91, in particolare gli artt. 21 e 22 relativi alle disposizioni circa l’elezione dei 
                genitori rappresentanti di classe; 
VISTA    la circolare interna n. 27 del 19/10/2023, con la quale sono state indette le Elezioni dei             
                rappresentanti dei genitori di durata annuale a.s. 2023_24; 
VISTI    i risultati delle elezioni del 24 e 25 ottobre 2023 tratti dai verbali di ciascun seggio     
             depositati  agli atti dell’Istituzione scolastica; 
          

DECRETA 
 

la nomina dei genitori eletti, di cui all’allegato elenco, nelle équipe di sezione/intersezione, interclasse, classe 
per l’a.s. 2023/2024 in qualità di rappresentanti della componente specifica. 
     
Nel garantire sensibilità e disponibilità alla collaborazione e al confronto sulle problematiche educative nella 
convinzione che ciò sia un significativo e importante percorso di investimento per la crescita culturale e civile  

 
formula 

  
ai genitori eletti fervidi auguri di buon lavoro nell’esercizio dell’importante funzione di rappresentanza da 
svolgere per formulare proposte al Collegio Docenti in ordine all'azione educativa e didattica e ad iniziative 
di sperimentazione, per esprimere pareri sui progetti di sperimentazione metodologico-didattica proposti 
dagli insegnanti, per valutare periodicamente l'andamento educativo didattico nelle sezioni/classi di 
competenza. 
 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell' art. 3 comma 2  del D. Lgs. 39/93 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof. ssa Maria Teresa Tancredi 

mailto:saic880008@istruzione.it
mailto:saic880008@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierisapri.edu.it/
Protocollo 0003563/2023 del 27/10/2023 I.C. Dante Alighieri Sapri (SA)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA INFANZIA   genitori membri dei consigli di intersezione 

 

PLESSO 

SCOLASTICO 
SEZ. GENITORE  ELETTO 

 

SAPRI 

Via  CRISPI 

1^A MODAFFERI JASMINE 

 

SAPRI 

Via  CRISPI  

2^A FAZZOLARI FEDERICA 

SAPRI 

Via  CRISPI 
3^ A VERZOLOTTI VALERIA 

 

VIBONATI cap 

 

1^ A 
  

DE FILIPPO   DALIA 

 

VIBONATI cap 

 

2^ A CIUFFO VALENTINA 



 

 

SCUOLA PRIMARIA  genitori membri dei consigli di interclasse 

 

PLESSO 

     SCOLASTICO 
SEZ. 

GENITORE  ELETTO 

 

SCUOLA PRIMARIA 

“G. FERRARI” 

SAPRI 

1^A SAMPOGNA   MARIAROSALBA  

1^B LAROTONDA   LAURA 

2^A PERRETTA   MELANIA 

2^B FAUCI   GAETANA 

3^A LACORTE ORSOLA 

3^B DI PALMA DOMITILLA 

4^A RIGONI MARIANNA 

5^A PELLEGRINO MARIA 

5^B PAGANO   MARILENA 

PLESSO 

     SCOLASTICO 
SEZ. 

GENITORE  ELETTO 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

VIBONATI 

 

 

 

1^A RINA ROSSELLA 

1^ Plur 
  

GUIDA ENZA 

2^ Plur SORRENTINO SARA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO   genitori membri dei consigli di classe 

 

 

PLESSO 

SCOLASTICO 

SEZ. GENITORI ELETTI 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA 

SECONDARIA I 

GRADO 

“D.ALIGHIERI” 

 

1^A 

GIFFONI   GERARDO ARMANDO 

ERMETE   FLAVIA 

 

1^B 

GROSSO   GIOVANNA 

LIONE   BARBARA 

CUOCO   JESSICA 

2^A MAIMONE   CONCETTA 

AVELLA   PATRIZIA 

PELLEGRINO   VIVIANA 

2^B FURGIONE   FLORA 

BOLLETTINO   ROSANGELA 

GIUDICE   ROCCO 

3^A AVAGLIANO   ANNA LUCIA 

MARTINO   MARINA 

GIACOMANTONIO   MARIA ROSARIA 

3^B PALLADINO   SONIA 

CAMINITI   ALBERTO 

POLANIA   MARIA COSTANZA 

IGNACCHITI   GIOVANNI 



 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione della presente comunicazione. 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell' art. 3 comma 2  del D. Lgs. 39/93 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof. ssa Maria Teresa Tancredi 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO   genitori membri dei consigli di classe 

 

PLESSO 

SCOLASTICO 
SEZ. GENITORE  ELETTO 

   

SCUOLA 

SECONDARIA I 

GRADO 

VIBONATI 

  

1^ Plur 

 

GAETANI YORAMA 

 

  


